
33.13.05 

Vorlage des Regierungsrats 
vom 26. August 2013           
 

Signatur OWFD.274 

 

Kantonsratsbeschluss über Nachtragskredite I zum Staatsbudget 2013 
 
vom ... 
 
 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 
 
gestützt auf Artikel 40 und 70 Ziffer 4 und 5 der Kantonsverfassung vom 19. Mai 1968, 
 

beschliesst: 
 
Zum Budget 2013 wird gemäss Artikel 46 des Finanzhaushaltsgesetzes vom 11. März 2010 (GDB 610.1) folgender Nachtragskredit gewährt: 
 
 
  Nachtragskredit 

Ausgaben      Einnahmen 

 

 Budget 2013 

zuzüglich  

Nachtragskredit 

Begründung 

  Fr. Fr.  Fr.  

I. Erfolgsrechnung      
       
4 Volkswirtschaftsdepartement      
 4002 Wirtschaftsförderung  

 3636.02 Kantonsbeiträge an allgemeine 
             Wirtschaftsförderung 
 

 
100 000.– 

   
138 300.– 

 
RRB Nr. 512 vom 27. Mai 2013 
Beteiligung an der Sportmittelschule 
Engelberg; Zeichnung von Aktien,  

 

Sarnen, ... Im Namen des Kantonsrats: 

 Der Ratspräsident: ... 
 Die Ratssekretärin: ... 

 

Zustellung an: Zuständige Departemente 
 Finanzverwaltung 
 Finanzkontrolle 
 Kantonsratsakten 


